2023年11月14日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

連結子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイオニック株式会社（以下「アイオニック」という）の取引先

に対する債権について、下記のとおり取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知

らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

（１）名称 株式会社ラプラス

（２）所在地 東京都渋谷区道玄坂1-2-3 渋谷フクラス17F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大島 昇

（４）事業内容 Amazon運用代行・コンサルティング業務

（５）設立年月日 2015年10月５日

（６）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には

該当しません。

２．取立遅延が生じた経緯

  アイオニックは、同社の製品である電動イオン歯ブラシのAmazonにおける販売促進業務（SEO

対策及び広告の管理、運用等）を当該取引先に委託し、本件業務委託費用を前払いにて支払い

しております。

その後委託業務は開始したものの、当該取引先より資金難のため一時的に事業を停止すると

の連絡を受けました。そこで当該取引先に対し未履行分の残金6,851千円の返還を請求してお

り、2023年８月３日付けで分割返済の覚書を締結しましたが、第１回返済日である2023年10月

31日の分割金の返済を未だ受けておりません。

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2023年３月期 連結純資産に対する割合）

前渡金 6,851千円（10.8％）

４．今後の見通し

本件については監査法人とも情報共有のうえ回収に努めてまいりますが、今後も回収が滞っ

た場合には、2024年３月期連結会計年度において当該債権の一部または全部に対して貸倒引当

金を設定する可能性があります。

  本件により業績予想の修正が必要な場合は、今後速やかにお知らせいたします。

以上